
Uchwała Nr XXXVI/718/2025 
Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 
 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Boguchwała porozumienia w sprawie 
wspólnego prowadzenia międzyszkolnego zespołu nauczania języka ukraińskiego jako 
języka mniejszości narodowej 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) oraz § 9 ust. 2 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r w sprawie 
warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne 
zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej 
i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz 
społeczności posługującej się językiem regionalnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 2737 z późn. 
zm.) 
 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Boguchwała porozumienia w sprawie 
wspólnego prowadzenia międzyszkolnego zespołu nauczania języka ukraińskiego jako 
języka mniejszości narodowej. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Rzeszowa 

 
Waldemar Szumny 

  



Uzasadnienie 
 
Z wnioskiem o zawarcie porozumienia w sprawie wspólnego prowadzenia 
międzyszkolnego zespołu nauczania języka ukraińskiego jako języka mniejszości 
narodowej wystąpił Burmistrz Boguchwały, argumentując, że na terenie Gminy 
Boguchwała na tego typu zajęcia zgłosił się tylko jeden uczeń. Gmina nie posiada 
ponadto zasobów kadrowych do realizacji tego zadania. 
 
Ww. jednostka samorządu partycypowałaby w kosztach związanych z zatrudnieniem 
nauczyciela prowadzącego zajęcia z języka ukraińskiego jako języka mniejszości 
narodowej w części odpowiadającej proporcji liczby uczniów z Gminy Boguchwała do 
ogółu uczniów objętych tym nauczaniem. 
 
Międzyszkolny oraz międzyprzedszkolny zespół nauczania języka ukraińskiego jako 
języka mniejszości narodowej Gmina Miasto Rzeszów prowadzi w Szkole 
Podstawowej Nr 1 przy ul. Bernardyńskiej 4. 
 
 

 
 


